АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.11.2024 № 161
пгт Восточный

Об организации работы в сфере жилищно-коммунального хозяйства
на территории Восточного городского поселения для предотвращения

аварийных ситуаций при прохождении отопительного сезона
2024/2025 года

В целях обеспечения безаварийного прохождения отопительного

сезона 2024/2025 года на территории Восточного городского поселения:

1.Определить должностным лицом, ответственным за бесперебойное

прохождение отопительного сезона 2024-2025 года, за организацию

эффективного взаимодействия между органами местного самоуправления и

предприятием жилищно-коммунального хозяйства при ликвидации

аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства главу

администрации Восточного городского поселения Корепанова Владимира

Викторовича.

2.Рекомендовать руководителям: ООО «Восток» С.А. Вандышеву,

МКУП ЖКХ «Коммунальник» И.В.Некрасову, ООО «ВостокДомСервис»

Е.А. Полушкиной, ООО «Восточная электрическая компания» Д.А.

Двоеглазову, председателям товариществ собственников жилья,

предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности,

обеспечивающих техническую эксплуатацию многоквартирных жилых

домов, зданий, строений и сооружений массового пребывания людей:

2.1.Назначить лиц, ответственных за бесперебойное прохождение

отопительного сезона 2024/2025 года.

2.2.Ежемесячно  утверждать график дежурств должностных лиц в

выходные и праздничные дни по вопросам функционирования системы

жилищно-коммунального хозяйства.

2.3.Организовать ежедневный контроль по накоплению снега и наледи

на кровлях многоквартирных жилых домов, торговых и социальных

объектах, отдельно стоящих зданий и принять меры по их устранению.

2.4.Принимать незамедлительные меры по уборке дорожных покрытий,

тротуаров и дворов от снежно-ледяных образований, обработке их

противогололедными материалами.

2.5.Обслуживающим и ресурсоснабжающим организациям создать

аварийные бригады по устранению аварийных и чрезвычайных ситуаций.

2.6.Обеспечить создание резервных запасов материально-технических

ресурсов в ресурсоснабжающих организациях для ликвидации и устранения

возможных аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения, в том числе

и на договорной основе с торговыми организациями.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет

сайте администрации Восточного городского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава администрации
Восточного городского поселения В.В. Корепанов